

15.11.2006

5504

DTO AB Kasım Bülteni

Sirküler No: 498 / 2005

DTO AB Bülteni

Kasım 2006

KKTC'ye mali yardım yolda

Avrupa Komisyonu, Kuzey Kıbrıs için öngördüğü 259 milyon Euro'ya tekabül eden mali yardımın ilk dilimi olarak 38,1 milyon Euro'luk yardımı onayladı. Katı atık bölge programı, Lefke maden bölgesinin rehabilitasyonuna yönelik fizibilite çalışması, enerji sektöründeki işletmelerin güçlendirilmesi, kırsal ve kentsel altyapının geliştirilmesi, özel sektörün desteklenmesi ve AB'nin siyasi ve yasal düzeni hakkında bilgi verilmesi ana başlıklarından oluşan 6 proje için **Komisyon'un Genişlemeden sorumlu Üyesi Olli Rehn, 'İzolasyonların kaldırılması ve böylece Kıbrıs'ın birleşmesini kolaylaştırma yolunda yeni bir adım daha atıldı' şeklinde konuştu. Son iki yıldır Kıbrıslı Türklere mali yardımın engellenmesi çabasında bulunan Rumların ise, bu yardımın verilmesi sırasında engeller çıkartabileceği belirtiliyor.**

Rehn'den Fransa'ya sert yanıt

Fransa'da sözde Ermeni soykırımını inkar eden kişilere para cezası verilmesini teklif eden önerge nedeniyler, soykırımın tanınmasının Türkiye'nin AB üyeliği önünde 'ön koşul' olup olmayacağı sorusu da gündeme taşındı. Avrupa Komisyonu, Fransa'nın bu girişimine oldukça sert yanıt verdi. Komisyon'un Genişlemeden sorumlu yetkilisi Olli Rehn, Fransa'da böylesi bir yasanın uygulamaya konulmasının, **Türkiye'deki reform süreci önünde engel oluşturacağını belirterek, Fransa'ya uyarıda bulundu.** Avrupa Komisyonu, 8 Kasım'da açıklayacağı Türkiye'nin İlerleme Raporu'nda soykırım iddialarına hiç bir şekilde yer verilmeyeceğini söylüyor. Brüksel, Fransa'daki girişimi ülkedeki genel seçimler öncesindeki oy alma kaygısına bağlarken, konunun Türkiye'deki reform sürecine zarar vereceği ve reform yanlılarının elini zayıflatacağından endişe ediyor.

İşçilerin serbest dolaşımında İngiltere ve İrlanda'dan kısıtlamalar

İngiltere ve İrlanda, Romanya ve Bulgaristan vatandaşlarının serbest çalışma hakkına kısıtlama getirerek, 'iş pazarında açık kapı politikasını' yeni üyelere uygulamama kararı aldı. İngiltere İçişleri Bakanı John Reid, kendi işlerini ilkurlmaları şartıyla Balkan ülkeleri göçmenlerinin

İngiltere'de kalmalarına izin verileceğini belirtti. Bunun dışında tıp ve bilgisayar alanlarında nitelikli iş gücünün çok küçük bir bölümünün ve niteliksiz iş gücünde ise sadece gıda ve tarım sektöründe çalışanların İngiltere'ye çalışma amaçlı kabul edileceğini belirtti. İrlanda da İngiltere'nin uygulamasını izleme kararını açıkladı. Alman Parlamentosu ise, özellikle adalet konularında Avrupa standartlarına henüz ulaşamayan Romanya ve Bulgaristan'a, AB üyeliklerinin ilk gününden itibaren belirli kısıtlamaların getirilmesinde ısrarcı. İtalya, yeni AB üyelerinin işçilerine kısıtlama uygulayıp uygulamama konusunda henüz bir karar açıklamazken İtalya Başbakanı Romano Prodi, birçok ülkenin bu konuda kısıtlama getireceğinin altını çizerek bu karmaşık sorunu diğer AB üyeleri ile birlikte çözeceklerini söyledi. İtalya'nın takınacağı tutumun, İspanya ve Yunanistan'ı da etkilemesi bekleniyor. İtalya, İspanya ve Yunanistan, 2004 yılında AB'ye katılan ülkelere

uygulanan kısıtlamaları bir süre önce kaldırarak, bu konuda 'liberal' tutum benimseyen üye ülkeler saflarına katılmışlardı. Bu arada **Komisyondun İstihdam, Sosyal İşler ve Eşit Fırsatlardan sorumlu Komiseri Vladimir Spidla, 'Eldeki bütün veriler işgücünün serbest dolaşımının üye ülkelerin çıkarına olduğunu göstermektedir. Serbest dolaşım, AB anlaşmalarının bir parçasıdır' diyerek kısıtlamalara son verilmesine destek verdi.**

AB etkili enerji eylem planı

AB, etkili enerji kullanımını sağlayabilmek ve enerji tüketimini 2020 yılına kadar 100 milyar Euro düşürebilmek için yeni bir eylem planı oluşturdu. Eylem planının önümüzdeki altı yıl içerisinde uygulamaya geçirilmesi öngörülüyor ve bu plan, daha etkili ve hesaplı enerji tüketimi için bir dizi girişimi içeriyor. Eylem planının uygulamasına, Avrupa'da seçilecek 20–30 pilot şehir ile başlanacak. Komisyon eylem planı ile birlikte enerjinin etkili tüketimi için bir uluslararası anlaşma yapılmasını da önerecek. Enerji tasarrufu, sadece enerjiye bağımlılık konusunda değil, iklim değişikliğinin önüne geçilmesinde de önemli bir yardımcı olarak kabul ediliyor: bu vasıta ile yılda 780 milyon ton karbondioksit emisyonunun önleneceği belirtiliyor. Merkezi İngiltere'de bulunan Enerji Tasarrufu Vakfı'nın hazırladığı araştırma doğrultusunda **AB ülkeleri içerisinde İngiltere en fazla enerji israfı yapan ülke olurken, Almanya ise en tasarruflu ülke olarak gösterildi. İspanya, Fransa ve İtalya ise, en fazla enerji tüketen diğer ülkeler arasında yer alıyor.**

Bulgaristan ve Romanya'nın AB Komiserleri

Avrupa Komisyonu'nda her AB üye ülkesinden bir Komiserin görev alması ilkesi parantezinde 2007 yılının başında AB'ye üye olacak Bulgaristan ve Romanya da, Komisyon'a Komiser görevini üstlenmek üzere seçimlerini yaptılar. Romanya Başbakanı Calin Popescu-Tariceanu, Komisyon üyesi olarak gösterdiği liberal partiden senatör olan, Ermeni asıllı Varujan Vosganian'ın Brüksel'de olumsuz tepki görmesinin ardından, adayını değiştirmek zorunda kaldı. **Romanya'nın ikinci adayı ülkenin AB ile müzakerelerini yürüten Başmüzakereci Leonard Orban oldu. Bulgaristan ise,²Dışişleri Bakanı Meglena Kuneva'yı bu görev**

İçin belirledi. Atanması öngörülen Romen Komiserin, Avrupa Komisyonu içerisinde çok-dillilik portföyünden sorumlu olması beklenirken Bulgar Komiserin tüketicinin korunması portföyü çerçevesinde görevlendirileceği tahmin ediliyor.

Hava kirliliğinde yeni standartlar

Hava kalitesi ve zararlı maddeler konusunda AB Çevre Konseyi, yeni bir AB Yönergesi oluşturmak üzere siyasi anlaşmaya vardı. Yeni yönerge ile birlikte havadaki zararlı toz zerreciklerine ilişkin bir üst sınır belirlenerek ilk defa bu konuda bir düzenleme kabul edilmiş oldu. 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere PM 2,5 olarak bilinen hava kirlleticileri için yıllık üst sınırı 25µg/m³ olarak belirleyen Konsey, AB ülkelerinden 2010–2019 yılları arasında kendi ülkelerindeki vatandaşların maruz kaldığı bu toz zerreciklerini % 20 oranında düşürmesini talep ediyor. Bunun ötesinde düzenleme ile aralarında PM10 olarak bilinen zararlı toz zerreciklerinin de bulunduğu yedi kirleticisi için üye ülkelere, hava kirliliği standartlarına uyum zorlukları konusunda esneklik tanınıyor.

AP'de İrkçi Parti oluşumu

Avrupa Parlamentosu'nda aşırı sağ kanadı oluşturan milletvekilleri tarafından ırkçı bir parti oluşturmak üzere bir çalışma başlatıldı. AP milletvekili ve Fransa'nın ırkçı partisi Front National (FN) Genel Sekreteri Bruno Gollnisch, beş AB ülkesinden, toplam 19 üyeden oluşacak yeni partinin yılsonunda veya gelecek yılın başında kurulacağını belirtti. Fransa'nın dışında yeni partiye Avusturya, Belçika, İngiltere ve Polonya'dan milletvekillerinin üye olmaları bekleniyor. FN Başkanı Jean-Marie Le Pen 10–12 Kasım tarihlerinde Avrupa'daki ırkçı partileri örgütlemek üzere Avrupa turuna çıkmak istiyor.

Limanlar politikasında gelişmeler

Avrupa Birliği'nin limanlar politikasına ilişkin yeni önerilerin 2007 yılının Mayıs ayında açıklanması bekleniyor. Limanlar politikası her zaman üye ülkelerin üzerinde anlaşmaya varmakta zorlandıkları bir politika olmuştur. Bu bağlamda 2003 yılının sonunda ve 2006 yılının başında liman hizmetlerinin serbestleştirilmesine ilişkin iki mevzuat teklifi reddedilmiştir. Avrupa Komisyonu tekrar aynı sorunla karşılaşmamak üzere yeni bir yaklaşım benimsemiş ve **Kasım 2006 ile Mayıs 200 tarihleri arasında limanlar politikası (rekabet, mali kaynaklar, sürdürülebilir gelişme, operasyonel sorunlar gibi) ile ilgili bir danışma süreci başlatmıştır. Buna karşılık liman çalışanları ve işletenleri, AB ve ulusal düzeydeki mevzuat fazlalığından şikayetçi.**

Feribot çalışanlarının çalışma koşulları sorgulanıyor

Avrupa Ulaştırma Çalışanları Federasyonu (EFT) Avrupa Birliği genelinde feribot çalışanlarının iş koşullarını sorgulamak üzere geniş çaplı bir kampanya düzenliyor. **EFT pek çok AB ülkesinde feribotlarda çalışan AB ülkesi vatandaşlarının aşamalı olarak işten çıkarıldığını ve bu kişilerin yerine üçüncü ülkelerden daha düşük maliyete çalışan işçilerin işe alındığını açıkladı.** Kampanya genel olarak bilgilendirme çalışmalarından oluşacakken daha üst düzey temaslar vasıtası ile konunun AB yasamasının gündemine taşınması da bir olasılık olarak ortaya çıkıyor. Avrupa Komisyonu da bu sorunun bilince olduğunu belirterek, feribot çalışanlarının çalışma koşulları ile ilgili olarak geniş çaplı bir araştırma başlatacağını ifade ediyor.

13 Kasım

- Avrupa Parlamentosu Genel Kurul toplantıları 13-16 Kasım tarihleri arasında Strasburg'da gerçekleştirilecek.

- AB'nin Eğitim, Gençlik, Kültür ve İletişim Bakanları bir araya gelecek. www.eu2006.fi

- Alman ve İngiliz Forumu'nun, "Çin, Hindistan ve Avrupa: Sürdürülebilir Büyüme – Ortak Zorluklar ve Görevler" konulu 11. Yıllık Konferansı. www.gbf.com

14 Kasım

-EuroMed'in, 'Kadının Toplumdaki Yerinin Güçlendirilmesi' konulu, Dışişleri Bakanları düzeyindeki konferansı İstanbul'da düzenlenecek.(15 Kasım'a kadar sürecek) www.eu2006.fi

15 Kasım

Centre for European Policy Studies, enerji verimliliği ve iklim değişikliği üzerine bir toplantı düzenliyor. www.ceps.be

16 Kasım

-Avrupa Sosyal Fonları Konferansı Finlandiya'nın Saariselka şehrinde düzenlenecek. www.2006.fi

-'Küresel NATO, Riga Zirvesi ve Avrupa Güvenliği: Avrupalılar Küresel Görevlere Hazır mı?' konulu seminer Cicero Vakfı tarafından düzenleniyor. www.cicerofoundation.org

18 Kasım

-'Avrupamızın Yarını' konulu seminer AB'nin⁴ ağır topları Belçika Başbakanı Guy Verhofstadt,

Avrupa Komisyonu'nun eski Başkanı Jacques Delors, Hollanda'nın eski Başbakanı Wim Kok ve Komisyon'un eski Başkanı Jacques Santer'i biraraya getiriyor. www.notre-europe.eu

20 Kasım

- Avrupa Sosyal Modelinin tartışılacağı 'Küresel Çağda Avrupa" konulu toplantı Chatham House tarafından düzenleniyor. www.chathamhouse.org.uk

23 Kasım

- 'Avrupa'nın Demografi Sorunu' konulu konferansa, Komisyon'un İstihdam, Sosyal İşler ve Eşit Fırsatlardan sorumlu Sorumlu Üyesi Vladimir Spidla katılıyor. www.friendsofeurope.org

24 Kasım

- AB-Rusya Zirvesi Helsinki'de düzenlenecek. www.eu2006.fi

27 Kasım

- Avrupa Parlamentosu'nun Mini Genel Kurul toplantıları Brüksel'de yapılacak.(30 Kasım'a kadar sürecek)

- AB Euro grubunun Maliye ve Ekonomi Bakanları toplantısı.

Bilgilerinize arz ve rica ederiz.

Saygılarımızla,

Murat TUNCER
Genel Sekreter

Dağıtım:

Gereği

Tüm Üyelerimiz (Web)

Bilgi:

- YK Başkan ve Üyeleri

- YK Yedek Üyeleri